
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N.° SS /99 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo 
com o disposto no art. 13, inciso X, do Estatuto da UnB, publicado no D.O.U. n° 7, de 
11/1/1994, e tendo em vista o constante no parágrafo 10  do art. 30  da Norma 
Regimental n° 001/1994, de 6/9/1994, e no Oficio DCE n° 86/1999, de 9/7/1999, 

RESOLVE: 

1) Dispensar os alunos: LEONEL BATISTA ROCHA, CÁSSIO DA 
SILVA MUNTZ, ALEXANDRE CAIXETA SPINOLA, ENELSON GOMES RODRIGUES e 
GLAUCO CÉZAR HIJJVIAI das funções de membros titulares junto ao Conselho 
Universitário, como representantes dos discentes dos cursos de Graduação da UnB. 

2) Designar os alunos: ARIEL GOMIDE FOINA (Ciências Sociais), 
HAROLDO P. FERNANDES FILHO (Sociologia), FLAVIO SCHARDONG GOBBI 
(Medicina Veterinária), DANILO ASSIS PEREIRA (Psicologia), MARTIN LEON JACQUES 
IBANEZ DE NOVION (História) e MÁRIO SÉRGIO FUJIKAWA FERREIRA (Ciência da 
Computação) para exercerem as funções de membros titulares junto ao Conselho 
Universitário, como representantes dos discentes dos cursos de Graduação da UnB, a partir da 
presente data. 

Brasília, Q 9' de julho de 1999. 

LADRO MORHY 
Reitor 

c.c: GRE/VRT/ACS/SCA/SOCIDCE 

. 


